[image: logocamara]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

MOÇÃO DE APLAUSOS /2023

Senhor Presidente;

[bookmark: _Hlk136956459]Na forma do Regimento Interno, requeremos de Vossa Excelência que, após ouvir o Plenário, registre-se em Ata da Sessão do dia de hoje, Moção de Aplausos a Empresa Companhia das Tintas, tendo como razão social Jorge Luiz Alves Raic, fundada em 17 de maio de 1993, pelos 30 anos de funcionamento.
Foi vencedora da categoria destaque boas práticas de responsabilidade socioambiental. Precisamos valorizar o comércio local, pois o nosso comércio se fortalece, cresce, gerando arrecadação de impostos para o município, proporcionando um efeito positivo para a população em melhorias com infraestrutura.
Dê-se conhecimento da presente Moção ao proprietário na pessoa do Sr. Jorge Luiz Alves Raic.

Sala de Sessões, 06 de junho de 2023.

Marcos do Ovo
                                                                       Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade
______ Votos contra: Votos a Favor ______
Sala das Sessões em: ______________
      _______________________________
Presidente
Atendido
Of. n.º ___________________
Em: _______/_______/______

   _________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br
image1.png